
119-DRPP-2017. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  

San José, a las catorce horas con nueve minutos del veintisiete de enero de dos mil 

diecisiete.- 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de San 

José, por el partido Acción Democrática. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que le partido Acción Democrática convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de San José las cuales cumplieron con 

el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.  

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica a continuación:  

PROVINCIA DE SAN JOSE 

SAN JOSE  CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

104870282  MARITZA DEL CARMEN RODRIGUEZ AGUILAR  PRESIDENTE PROPIETARIO 
106860467  JORGE WILLIAM GARCIA BARQUERO   SECRETARIO PROPIETARIO 
110780500  MARIA DEL CARMEN AGUILAR MADRIZ   TESORERO PROPIETARIO 
111460015  POOL ESTEBAN ALFARO LORIA    PRESIDENTE SUPLENTE 
106640454  HAZEL SANTAMARIA GRANADOS   SECRETARIO SUPLENTE 
111290409  MANUEL ENRIQUE CAMBRONERO JIMENEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

110500286  TATIANA MARIA CERDAS SOLANO   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 

105700450  AYZA MARGARITA SOLANO AMORES   TERRITORIAL 
111290409  MANUEL ENRIQUE CAMBRONERO JIMENEZ  TERRITORIAL 
110270718  ANA ISABEL JIMENEZ FERNANDEZ   TERRITORIAL 
111460015  POOL ESTEBAN ALFARO LORIA    TERRITORIAL 
106640454  HAZEL SANTAMARIA GRANADOS   TERRITORIAL 
 
SAN JOSE  ESCAZU 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

105030161  ALICIA RETANA TORRES    PRESIDENTE PROPIETARIO 
104780957  ALAMAR CUBILLO HERNANDEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
113540125  TATIANA CUBILLO CERDAS    TESORERO PROPIETARIO 
113350322  TONY VINICIO CUBILLO RETANA   PRESIDENTE SUPLENTE 
107920545  EVELYN CARMONA ROJAS    SECRETARIO SUPLENTE 
105290428  JORGE EDUARDO ALFARO CUBILLO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

109610344  JORGE HERNANDEZ ROSALES    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 



105290428  JORGE EDUARDO ALFARO CUBILLO   TERRITORIAL 
113540125  TATIANA CUBILLO CERDAS    TERRITORIAL 
105030161  ALICIA RETANA TORRES    TERRITORIAL 
113350322  TONY VINICIO CUBILLO RETANA   TERRITORIAL 
104780957  ALAMAR CUBILLO HERNANDEZ    TERRITORIAL 
 
SAN JOSE  DESAMPARADOS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

103630010  SAMUEL ROJAS CASTILLO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
103830849  IRIS NAVARRO CARVAJAL    SECRETARIO PROPIETARIO 
103930880  CARLOS LUIS CAMBRONERO MORA   TESORERO PROPIETARIO 
116520305  RAQUEL LANUZA FALLAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
105230116  JOSE ALBERTO RODRIGUEZ AGUILAR   SECRETARIO SUPLENTE 
103250097  OVIDIA NAVARRO CARVAJAL    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

111870432  SAMMY ROJAS NAVARRO  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

103930880  CARLOS LUIS CAMBRONERO MORA   TERRITORIAL 
103830849  IRIS NAVARRO CARVAJAL    TERRITORIAL 
116520305  RAQUEL LANUZA FALLAS    TERRITORIAL 
115860599  JAIRO LANUZA FALLAS     TERRITORIAL 
105230116      JOSE ALBERTO RODRIGUEZ AGUILAR  TERRITORIAL 
 
SAN JOSE  PURISCAL 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

108650118  JAIME ENRIQUE JIMENEZ SANCHEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
112970688  OFELIA JIMENEZ SANCHEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
103280609  GERARDO LOPEZ BERROCAL    TESORERO PROPIETARIO 
109360640  MAUREEN VEGA SEGURA    PRESIDENTE SUPLENTE 
107670493  JOSE LUIS ALVARADO TORRES    SECRETARIO SUPLENTE 
205730093  LUZANIA FLORES GAITAN    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

109810747      ANA YORLENY CERDAS CERDAS  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

107670493  JOSE LUIS ALVARADO TORRES    TERRITORIAL 
103280609  GERARDO LOPEZ BERROCAL    TERRITORIAL 
109360640  MAUREEN VEGA SEGURA    TERRITORIAL 
114260709  TATIANA VINDAS QUIROS    TERRITORIAL 
108650118      JAIME ENRIQUE JIMENEZ SANCHEZ  TERRITORIAL 
 
SAN JOSE TARRAZU 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

303920319  FRANCISCO JESUS FALLAS MORA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
303980610  MILADY JIMENEZ ABARCA    SECRETARIO PROPIETARIO 
303800296  CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ SANCHEZ  TESORERO PROPIETARIO 
109560948  GUISELLE MARIA NUÑEZ AVILA    PRESIDENTE SUPLENTE 
104360937  JUAN JIMENEZ UREÑA     SECRETARIO SUPLENTE 
105680047  MARLENE ABARCA MORA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

111660706      HENRY ANDREY VALVERDE CHACON  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

303800296  CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ SANCHEZ  TERRITORIAL 
109560948  GUISELLE MARIA NUÑEZ AVILA    TERRITORIAL 



303980610  MILADY JIMENEZ ABARCA    TERRITORIAL 
303920319  FRANCISCO JESUS FALLAS MORA   TERRITORIAL 
104360937      JUAN JIMENEZ UREÑA  TERRITORIAL 
 
SAN JOSE  ASERRI 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

107130902  OSCAR GERARDO HERNANDEZ CHACON  PRESIDENTE PROPIETARIO 
105990787  LILLIAM VARGAS JIMENEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
602300791  ZAIDA ELIETH OBANDO OBANDO   TESORERO PROPIETARIO 
111130254  MAURICIO JESUS JARA VARGAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
114700523  ROCIO STEPHANIE MIRANDA MORA   SECRETARIO SUPLENTE 
116710396  BRAYAN ANTONIO OROZCO SOLANO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

115100017     JUAN CARLOS CAMPOS HERRERA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

107130902  OSCAR GERARDO HERNANDEZ CHACON  TERRITORIAL 
602300791  ZAIDA ELIETH OBANDO OBANDO   TERRITORIAL 
114750955  MARIA JESUS JARA VARGAS    TERRITORIAL 
111130254  MAURICIO JESUS JARA VARGAS   TERRITORIAL 
105990787      LILLIAM VARGAS JIMENEZ  TERRITORIAL 
 
SAN JOSE  MORA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

114370660  YARENIS AUDREY ALVARADO BARRANTES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
106640100  LUIS ALBERTO ALVARADO QUIROS   SECRETARIO PROPIETARIO 
107310684  ROSE MARY BUSTAMANTE JIMENEZ   TESORERO PROPIETARIO 
105960245  ELVIRA MARIA ALVARADO QUIROS   PRESIDENTE SUPLENTE 
106160354  MIGUEL ENRIQUE ALVARADO QUIROS   SECRETARIO SUPLENTE 
205260786  MARIA TERESA ARROYO LOBO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

207250482      LUIS DAVID CHAVES ARROYO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

114370660  YARENIS AUDREY ALVARADO BARRANTES  TERRITORIAL 
106160354  MIGUEL ENRIQUE ALVARADO QUIROS   TERRITORIAL 
116000820  MARY CRUZ ALVARADO BUSTAMANTE   TERRITORIAL 
107310684  ROSE MARY BUSTAMANTE JIMENEZ   TERRITORIAL 
106640100  LUIS ALBERTO ALVARADO QUIROS   TERRITORIAL 
 
SAN JOSE  GOICOCHEA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

109460494  MARIELA MARIA CALDERON CORDERO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
107390031  LUIS ALBERTO JIMENEZ VARGAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
105020229  MARIA ISABEL VARGAS MORA    TESORERO PROPIETARIO 
103700430  JUAN LUIS CARVAJAL MATAMOROS   PRESIDENTE SUPLENTE 
109400819  ERICKA CALDERON RAMIREZ    SECRETARIO SUPLENTE 
115000288  HERNAN ESTEBAN JIMENEZ VARGAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

105260093  LILIANA SANDI BRENES     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

109400819  ERICKA CALDERON RAMIREZ    TERRITORIAL 
109460494  MARIELA MARIA CALDERON CORDERO   TERRITORIAL 
107390031  LUIS ALBERTO JIMENEZ VARGAS   TERRITORIAL 
115000288  HERNAN ESTEBAN JIMENEZ VARGAS   TERRITORIAL 



105020229      MARIA ISABEL VARGAS MORA  TERRITORIAL 

SAN JOSE  SANTA ANA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

107640619  EDWIN GUILLERMO GARRO PORTUGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
112260978  JULIANA JARA VARGAS     SECRETARIO PROPIETARIO 
112810650  ANDRES NUÑEZ VILLALOBOS    TESORERO PROPIETARIO 
114550966  KARLA GINETTE NUÑEZ VILLALOBOS   PRESIDENTE SUPLENTE 
110570877  MARIO ALEXIS HERNANDEZ OVARES   SECRETARIO SUPLENTE 
102140269  PRIMITIVA LOURDES GONZALEZ GOMEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

104940608      RAFAEL ANGEL LORIA RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

102140269 PRIMITIVA LOURDES GONZALEZ GOMEZ  TERRITORIAL 
110570877  MARIO ALEXIS HERNANDEZ OVARES   TERRITORIAL 
112260978  JULIANA JARA VARGAS     TERRITORIAL 
114550966  KARLA GINETTE NUÑEZ VILLALOBOS   TERRITORIAL 
112810650      ANDRES NUÑEZ VILLALOBOS  TERRITORIAL 

SAN JOSE ALAJUELITA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

105620986  MANUEL ENRIQUE CAMBRONERO MORA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
501371222  MARIA DEL CARMEN TREMINIO ROCHA   SECRETARIO PROPIETARIO 
115650722  JEISON ALBERTO MORA LIZANO   TESORERO PROPIETARIO 
104990524  IRIS CORRALES MORA     PRESIDENTE SUPLENTE 
115500844  CARLOS STEVEN SOLORZANO CAMBRONERO  SECRETARIO SUPLENTE 
105210248  ZAIDA MIRIAM CARVAJAL MORALES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre       Puesto 

105560025      RAFAEL MARTIN ARTAVIA SANCHEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

104990524  IRIS CORRALES MORA     TERRITORIAL 
113410377  JOSE ANDRES ARTAVIA ZUÑIGA   TERRITORIAL 
115650722  JEISON ALBERTO MORA LIZANO   TERRITORIAL 
103710830  MARIA VIRGINIA CAMBRONERO MORA   TERRITORIAL 
105210248      ZAIDA MIRIAM CARVAJAL MORALES  TERRITORIAL 

SAN JOSE  VAZQUEZ DE CORONADO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre       Puesto 

105240705 ROSA MARIA VARGAS JIMENEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
112810678  CARLOS HERNAN VILLALOBOS ARTAVIA  SECRETARIO PROPIETARIO 
104420903  MARIA VIRGINIA VILLALOBOS AGUIRRE   TESORERO PROPIETARIO 
115850391  OSCAR JOSUE GARBANZO JIMENEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
111860401  SHIRLENE ARTAVIA VILLALOBOS   SECRETARIO SUPLENTE 
600560265  FRANKLIN QUESADA ROJAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

115160389      LORENA MARIA CHACON VARGAS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

105240705  ROSA MARIA VARGAS JIMENEZ    TERRITORIAL 
600560265  FRANKLIN QUESADA ROJAS    TERRITORIAL 
115850391  OSCAR JOSUE GARBANZO JIMENEZ   TERRITORIAL 
114160472  GRACIELA MARIA VASQUEZ HERRERA   TERRITORIAL 
113350899  JESSICA MARIA SANCHEZ VARGAS   TERRITORIAL 
 



 
 
SAN JOSE  ACOSTA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

110120226  MEYLIN MARIA CASTRO GUTIERREZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
116140659  EDDY STEVEN ARIAS ARIAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
109640804  MIRIAM MAYELA GARRO MURCIA   TESORERO PROPIETARIO 
900670836  GERARDO ANTONIO SANCHEZ ELIZONDO  PRESIDENTE SUPLENTE 
104720245  BELEN MORA AGUILAR     SECRETARIO SUPLENTE 
110590995  CARLOS ALBERTO GARRO MURCIA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

105490911  JOSE GERARDO SANCHEZ AGUILAR   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

110120226  MEYLIN MARIA CASTRO GUTIERREZ   TERRITORIAL 
109640804  MIRIAM MAYELA GARRO MURCIA   TERRITORIAL 
104720245  BELEN MORA AGUILAR     TERRITORIAL 
900670836  GERARDO ANTONIO SANCHEZ ELIZONDO  TERRITORIAL 
110590995  CARLOS ALBERTO GARRO MURCIA   TERRITORIAL 
 
SAN JOSE TIBAS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

108880651  MARVIN GERARDO SEQUEIRA RIVERA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
105910289  YULIN LILLIANA MARTINEZ CORDOBA   SECRETARIO PROPIETARIO 
601710389  FABIO GERARDO HIDALGO ROJAS   TESORERO PROPIETARIO 
301630289  NORMA CHINCHILLA CARMONA    PRESIDENTE SUPLENTE 
302940388  JULIO CESAR QUIROS CHINCHILLA   SECRETARIO SUPLENTE 
603070521  JEIMY ROCIO VEGA SEGURA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

302730437      LUIS FRANCISCO QUIROS CHINCHILLA  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

105910289  YULIN LILLIANA MARTINEZ CORDOBA   TERRITORIAL 
108880651  MARVIN GERARDO SEQUEIRA RIVERA   TERRITORIAL 
603070521  JEIMY ROCIO VEGA SEGURA    TERRITORIAL 
601710389  FABIO GERARDO HIDALGO ROJAS   TERRITORIAL 
302940388     JULIO CESAR QUIROS CHINCHILLA  TERRITORIAL 
 
SAN JOSE MORAVIA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

109340145  ANA GABRIELA RODRIGUEZ RIVERA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
108750785  MAURICIO DE JESUS AZOFEIFA CORRALES  SECRETARIO PROPIETARIO 
114090535  KIMBERLINE GLORIANA CHAVARRIA CORRALES TESORERO PROPIETARIO 
108220130  OLMAN ALFONSO BERROCAL DURAN   PRESIDENTE SUPLENTE 
104590103  MARIANA RUTH MONTERO MURILLO   SECRETARIO SUPLENTE 
111630407  LUIS DIEGO RODRIGUEZ RIVERA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

602610705     GABRIELA OBANDO JIMENEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

104590103  MARIANA RUTH MONTERO MURILLO   TERRITORIAL 
108750785 MAURICIO DE JESUS AZOFEIFA CORRALES  TERRITORIAL 
111630407  LUIS DIEGO RODRIGUEZ RIVERA   TERRITORIAL 
114090535  KIMBERLINE GLORIANA CHAVARRIA CORRALES TERRITORIAL 
109340145      ANA GABRIELA RODRIGUEZ RIVERA  TERRITORIAL 



 
 
SAN JOSE  MONTES DE OCA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

302560634  GILBERT ULLOA SANCHEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
114480301  KENDY HAYDEE ULLOA HERNANDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
203880697  MIGUEL ELIAS CORDERO VARGAS   TESORERO PROPIETARIO 
107900537  IVANIA MARIA HERNANDEZ CASTRO   PRESIDENTE SUPLENTE 
114750710  BREINER MANRIQUE RICHMOND CALDERON  SECRETARIO SUPLENTE 
104570160  JOSE GUILLERMO VARGAS SEGURA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

115850235      LUIGUI ANDRES PORRAS MORALES  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

107900537  IVANIA MARIA HERNANDEZ CASTRO   TERRITORIAL 
302560634  KENDY HAYDEE ULLOA HERNANDEZ   TERRITORIAL 
203880697  MIGUEL ELIAS CORDERO VARGAS   TERRITORIAL 
114750710      BREINER MANRIQUE RICHMOND CALDERON  TERRITORIAL 
302560634     GILBERT ULLOA SANCHEZ TERRITORIAL 
 
SAN JOSE  TURRUBARES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

204310536  CARLOS LUIS VILLALOBOS CHAVES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
114800190 YESENIA ISABEL DIAZ RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
116300274  FREDDY ALEXANDER SANDI RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
108030636  IVANNIA OCAMPO COTO    PRESIDENTE SUPLENTE 
115590399  ROY RICARDO DIAZ RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
109160730  YORLENI MARIA RODRIGUEZ ARTAVIA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

117030954  LUIS CARLOS DIAZ RODRIGUEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

109160730  YORLENI MARIA RODRIGUEZ ARTAVIA   TERRITORIAL 
116300274  FREDDY ALEXANDER SANDI RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
115590399  ROY RICARDO DIAZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL 
108030636  IVANNIA OCAMPO COTO    TERRITORIAL 
114800190  YESENIA ISABEL DIAZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL 

 

SAN JOSE DOTA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

108190998 MANUEL HUMBERTO FALLAS NAVARRO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
304040330 YANCY MARCELA FONSECA NAVARRO  SECRETARIO PROPIETARIO 
305080896  LUIS JOSE FALLAS NAVARRO    TESORERO PROPIETARIO 
107350629  PILAR FONSECA NAVARRO    PRESIDENTE SUPLENTE 
104280204  WILLIAM CHORRES CHACON    SECRETARIO SUPLENTE 
104140628  FLOR MARIA QUIROS ALVARADO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

117230284  YOGEBETH DEL PILAR CHORRES FONSECA  FISCAL PROPIETARIO 
 
 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

104280204  WILLIAM CHORRES CHACON    TERRITORIAL 
305080896  LUIS JOSE FALLAS NAVARRO    TERRITORIAL 



107350629  PILAR FONSECA NAVARRO    TERRITORIAL 
108190998  MANUEL HUMBERTO FALLAS NAVARRO  TERRITORIAL 
304040330  YANCY MARCELA FONSECA NAVARRO   TERRITORIAL 
 
SAN JOSE CURRIDABAT 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

111380413  ALLAN GORGONA SEGURA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
115830850  CINDY PATRICIA TENCIO CALVO   SECRETARIO PROPIETARIO 
110680472  MANUEL ANGEL CORDOBA ASTUA   TESORERO PROPIETARIO 
107250562  MARIA DEL ROCIO GORGONA SEGURA   PRESIDENTE SUPLENTE 
115830818  KEVIN ALBERTO HIDALGO GORGONA   SECRETARIO SUPLENTE 
103660575  MARIA EUGENIA SEGURA BERMUDEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

107410032      EDUARDO ANTONIO RIVERA CALVO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

106740209  NAYIB GORGONA SEGURA    TERRITORIAL 
114240434  HERMES ANTONIO HIDALGO GORGONA  TERRITORIAL 
103660575  MARIA EUGENIA SEGURA BERMUDEZ   TERRITORIAL 
107250562  MARIA DEL ROCIO GORGONA SEGURA   TERRITORIAL 
111380413      ALLAN GORGONA SEGURA  TERRITORIAL 
 
SAN JOSE PEREZ ZELEDON 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

104960642  CARLOS ANTONIO CALVO MORA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
601490479  LUZ DEL CARMEN VALVERDE CAMACHO  SECRETARIO PROPIETARIO 
114340747  FREDDY ALONSO MADRIGAL CALVO   TESORERO PROPIETARIO 
105180470  LUZ MARINA CALVO MORA    PRESIDENTE SUPLENTE 
113000333  JESUS MADRIGAL CALVO    SECRETARIO SUPLENTE 
115090009  YOSELIN DAYANNA MADRIGAL CALVO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

105510452      OLGA VALVERDE QUIROS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

113000333  JESUS MADRIGAL CALVO    TERRITORIAL 
104960642  CARLOS ANTONIO CALVO MORA   TERRITORIAL 
114340747  FREDDY ALONSO MADRIGAL CALVO   TERRITORIAL 
113440623  LUZ GABRIELA MADRIGAL CALVO   TERRITORIAL 
105180470      LUZ MARINA CALVO MORA  TERRITORIAL 

 
 
SAN JOSE LEON CORTES CASTRO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre      Puesto 

106060500  LUIS ROLANDO QUESADA VALVERDE   PRESIDENTE PROPIETARIO 
116610875  MARIA PAULA QUESADA GARRO   SECRETARIO PROPIETARIO 
108370405  KENNETH QUESADA VALVERDE   TESORERO PROPIETARIO 
106760136  ANA GUISELLY AGUILAR GAMBOA   PRESIDENTE SUPLENTE 
104110001  CARLOS BONILLA VALVERDE    SECRETARIO SUPLENTE 
113610839  NOILYN VANESSA QUESADA AGUILAR   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula   Nombre      Puesto 

116180453  KENNETH STEVE QUESADA GARRO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre      Puesto 

104110001  CARLOS BONILLA VALVERDE    TERRITORIAL 



106060500  LUIS ROLANDO QUESADA VALVERDE   TERRITORIAL 
116610875  MARIA PAULA QUESADA GARRO   TERRITORIAL 
106760136  ANA GUISELLY AGUILAR GAMBOA   TERRITORIAL 
108370405  KENNETH QUESADA VALVERDE   TERRITORIAL 

 
En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido de los Acción Democrática 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales y 

subsanó las inconsistencias advertidas en su oportunidad, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del 

Tribunal Supremo de Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta 

minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 

caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos 

recursos o uno  

solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha  que se  

tenga practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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